ПРОТОКОЛ № 28

внеочередного общего собрания акционеров

открытого акционерного общества «Научно-производственная компания «РИТМ»

Место нахождения Общества - 350072, г. Краснодар, ул. Московская, 5

Форма проведения - Заочное голосование по вопросам повестки дня,

поставленным на голосование.

Дата проведения собрания - 03 июля 2013 г.

Место проведения собрания - г. Краснодар, ул. Московская, 5.

Время окончания приёма 17 часов 00 минут

бюллетеней для голосования -

Дата составления протокола - 03 июля 2013 г.

Председатель внеочередного общего Евлахов Николай Назарович

собрания акционеров

Секретарь собрания Носикова Екатерина Сергеевна

Председатель счетной комиссии Бардина Анна Павловна.

Повестка дня:

1. «О внесении изменений в Устав Общества».

Принятие заполненных бюллетений

На дату составления списка акционеров, имеющих право на участие во

внеочередном общем собрании акционеров, уставный капитал Общества разделен на 7332

обыкновенные акции и 2444 привилегированные акции.

Обыкновенные акции Общества 7332 (семь тысяч триста тридцать две) штуки

являются голосующими, предоставляющими право голоса по всем вопросам компетенции

общего собрания акционеров Общества.

К определению кворума приняты более 50% голосующих акций Общества,

принадлежащих лицам, имеющим право на участие во внеочередном общем собрании

акционеров. Список лиц, имеющих право на участие в голосовании составлен на 29 мая 2013

г.

6 701 (Шесть тысяч семьсот одна) голосующая акция Общества, принадлежащая

лицам, чьи бюллетени для голосования были получены не позднее времени окончания

приёма бюллетеней для голосования на внеочередном общего собрании акционеров, то есть

не позднее 17.00 03 июля 2013 г. составляют 91,394 % от общего числа голосующих акций

Общества.

В соответствии с требованиями п.1 ст. 58 Федерального закона «Об акционерных

обществах» от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ и Устава Общества кворум имеется, собрание

правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

1. ПЕРВЫЙ ВОПРОС «О внесении изменений в Устав Общества»

ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и

голосовании по первому вопросу повестки дня, - 6 701 (Шесть тысяч семьсот один) голос,

что составляет 91,394% от общего числа голосующих акций, учитываемых при принятии

решения по данному вопросу.

Кворум имеется.

1.1. Голосовали:

% голоса от количества акционеров, принимающих участие в

«За» 6 701 100 собрании

% голоса от количества акционеров, принимающих участие в

«Против» нет 0 собрании

% голосов от количества акционеров, принимающих участие
«Воздержался» нет 0 в собрании

«Не приняли
участие в % голосов от количества акционеров, принимающих участие

голосовании» нет 0__в собрании

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней

недействительными, - нет.

1.2. Решение принято:
Внести следующие изменения в Устав Общества:

1. Изложить п. 2.2. Устава Общества в следующей редакции: «Сокращенное фирменное

наименование Общества на русском языке: ОАО «Компания «РИТМ»;

2. Изложить п.п. 16 п. 15.2 Устава Общества в следующей редакции: «принятие решения

о приостановлении полномочий генерального директора Общества, принятие

решения о приостановлении полномочий управляющей организации или

управляющего. Одновременно с указанным решением Совет директоров Общества

принимает решение об образовании временного единоличного исполнительного

органа Общества и о проведении внеочередного общего собрания акционеров для

решения вопроса о досрочном прекращении полномочий единоличного

исполнительного органа и образовании нового единоличного исполнительного

органа. При невозможности исполнения Генеральным директором Общества своих

обязанностей Совет директоров Общества принимает решение об образовании

временного единоличного исполнительного органа и о проведении внеочередного

общего собрания акционеров для решения вопроса о досрочном прекращении

полномочий соответствующего исполнительного органа и образовании нового

единоличного исполнительного органа»

Повестка дня исчерпана, внеочередное общее собрание акционеров ОАО «Компания

«РИТМ» объявляется закрытым.

Все бюллетени для голосования запечатаны в отдельном конверте, который заклеен,

скреплен печатью Общества, заверен подписями членов счетной комиссии и сдан в архив на

хранение.

Приложение: Протокол № 2 от 03.07.2013 г. счетной комиссии об итогах голосования

на внеочередном общем собрании акционеров.

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах.

Председатель внеочередного общего
собрания Лв&ыл ' н.Н. Евлахов

Секретарь внеочередного общего собрания &•&/ ^*^'> Носикова

<^/^у
Председатель счетной комиссии <^&Р -"-"" А.П. Бардина

Протокол № 2 от 03.07.2013 г.
счетной комиссии по итогам голосования

внеочередного общего собрания акционеров
ОАО «Компания «РИТМ»

Дата проведения внеочередного общего собрания акционеров: 03,07.2013 г.

Место нахождения Общества: г. Краснодар, ул. Московская, 5

Место проведения внеочередного общего собрания акционеров: г. Краснодар, ул. Московская, 5

Форма проведения внеочередного общего собрания акционеров: Заочное голосование по

вопросам повестки дня,

поставленным на

голосование

Время окончания приема бюллетеней для голосования: 17°°

Время начала подсчета голосов: 16°°

Время закрытия внеочередного общего собрания акционеров: 17°°

Повестка дня

1. О внесении изменений в Устав Общества.

На дату составления списка акционеров, имеющих право на участие во

внеочередном общем собрании акционеров, уставный капитал Общества разделен на

7332 обыкновенные акции и 2444 привилегированные акции.

Обыкновенные акции Общества (7332 штуки) являются голосующими,

предоставляющими право голоса по всем вопросам компетенции внеочередного общего

собрания акционеров Общества.

К определению кворума приняты 6701 штук голосующих акций Общества,

принадлежащих лицам, чьи бюллетени для голосования были получены не позднее

окончания внеочередного общего собрания, т.е. не позднее 17:00 03.07.2013 г., что

составляет 91,394 % от общего числа голосующих акций Общества.

В соответствии со статьей 58 ФЗ «Об акционерных обществах» кворум для

проведения внеочередного общего собрания акционеров имеется.

Собрание признается правомочным.

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании

акционеров, прилагается.

еДПротокол СК 03.07.13.Нос

Вопрос повестки дня № 1

Решение по вопросу «О внесении изменений в Устав Общества» признается,

если за него проголосовало более 50% голосов голосующих акций Общества, учтенных

при определении кворума.

Число недействительных голосов, принявших участие в голосовании нет

Количество голосов, принявших участие в

голосовании

Количество действительных голосов

в т.ч. количество голосов «ЗА»

количество голосов «ПРОТИВ»

количество голосов «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»

Количество
голосующих акций,

учтенных при принятии
решения по данному вопрос/

6701

6701

6701

-

-

% от общего числа
голосующих акций

учтенных при принятии
решения по данному вопросу

100

100

100

-

-

Решение принято:

Внести следующие изменения в Устав Общества:

1. Изложить п. 2.2, Устава Общества в следующей редакции: «Сокращенное

фирменное наименование Общества на русском языке: ОАО «Компания «РИТМ»;

2. Изложить п.п, 16 п. 15.2 Устава Общества в следующей редакции: «принятие

решения о приостановлении полномочий генерального директора Общества,

принятие решения о приостановлении полномочий управляющей организации или

управляющего. Одновременно с указанным решением Совет директоров Общества

принимает решение об образовании временного единоличного исполнительного

органа Общества и о проведении внеочередного общего собрания акционеров для

решения вопроса о досрочном прекращении полномочий единоличного

исполнительного органа и образовании нового единоличного исполнительного

органа. При невозможности исполнения Генеральным директором Общества

своих обязанностей Совет директоров Общества принимает решение об

образовании временного единоличного исполнительного органа и о проведении

внеочередного общего собрания акционеров для решения вопроса о досрочном

прекращении полномочий соответствующего исполнительного органа и

образовании нового единоличного исполнительного органа»

Председатель комиссии

Члены комиссии:

А.П. Бардина

1_ Л.И. Бурлай

О.А. Левшакова

. Новикова

З.Н. Панкова

СДПротокол СК 03.07.13.